A).- Por la prescripción positiva que 
se ha consumado en mi favor, respecto del bien inmueble que se identifica 
como lote número 12 ( doce) de la manzana 91 (noventa y uno) de la colonia 
Baja California en esta ciudad, el cual les consta una superficie 358.87 m2 
(trescientos cincuenta y ocho punto ochenta y siete metros cuadrados) y 
le corresponde la Clave Catastral BC-091-012, mismo que se encuentran 
identificado con el número oficial Av. ZACATECAS número 1812 de de la 
colonia antes mencionado y se identifica con las medidas y colindancias

[...]

II).- En cuanto al Re-
gistro Público de la Propiedad y de Comercio de esta ciudad la Cancelación 
de la Inscripción sobre Lote número 12 (doce) de la manzana 91 (noventa 
y uno) de la colonia Baja California en esta ciudad, el cual les consta una 
superficie 358.87 m2 (trescientos cincuenta y ocho punto ochenta y siete 
metros cuadrados) ESTA INSCRITO BAJO DE PARTIDA 47123, SECCION 
CIVIL, TOMO 318 DE FECHA 7 DE OCTUBRE DE 1983. Para que el sucesivo 
se inscriba la partida que corresponda a la resolución que se dicte en el pre-
sente juicio y a favor del suscrito y como consecuencia de la Sentencia que

[...]

en general que servirá de base para el remate el precio fijado por el perito de 
la parte actora, siendo este la cantidad de $ 790,000.00 (SETECIENTOS NO-
VENTA MIL PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL); y que será postura legal 
la que cubra las dos terceras partes de la misma la cual asciende a la canti-
dad de $ 526,666.66 (QUINIENTOS VEINTISEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA 
Y SEIS PESOS 66/100 MONEDA NACIONAL) Según lo dispone el artículo 
559 del Código de Procedimientos Civiles para el Estado de Baja California. 
NOTIFIQUESE. Así lo acordó y firmó electrónicamente la JUEZ DECIMO DE 
PRIMERA INSTANCIA CIVIL ESPECIALIZADA EN MATERIA HIPOTECA-

[...]

GIORGE, de conformidad con lo dispuesto por el artículo 1070 del Código 
de Comercio, requiérasele de pago por medio de edictos que deberán pu-
blicarse por tres veces consecutivas, en un periódico de circulación amplia 
y de cobertura nacional y en un periódico local del Estado, por el pago de 
la cantidad de $ 65,853.51 PESOS (SESENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS 
CINCUENTA Y TRES PESOS 51/100 MONEDA NACIONAL), por concepto de 
suerte principal, el pago de los intereses moratorios pactados que se han ge-
nerado a razón del diez por ciento mensual, más los que se sigan venciendo 
hasta la total liquidación del adeudo reclamado, el pago de intereses ordi-